FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information regarding care and education for children with special educational needs (SEN). 
Where possible, please kindly include responses on the attached spreadsheet.
1. Please could you supply the name, job title, email address and telephone number of the commissioner with responsibility for children’s SEN placements. 
Clare Nagle Children Commissioner clare.nagle@leicester.gov.uk
Pauline Killoran Head of Service SEND pauline.killoran@leicester.gov.uk
For questions 2 through 7, please supply the following information for the financial years 2017/18 to 2020/21, and where possible, budgeted figures or the most up to date snapshot available for 2021/22.
2. Please provide the total number of children funded by the local authority with special educational needs (with an EHC plan or statement of SEN/SEND).
Current 3081, 17/18 2506, 18/19 2711, 19/20 3056

3. Of the total number of children with SEN (q.2) please provide the number that are in day placements; in 52 week placements; in 38 week placements.
2020/2021 as of the Spring term 2021 38 week placements 186 in 52 week placements 12 these figures include Independent schools and ISP’s (post 16).
4. Of the total number of children with SEN (q.2) please provide the number that are looked after children.
65.
5. Of the total number children with SEN (q.2) please provide the number with a special educational need with Autism (ASD); with a Learning Disability: Multiple/Profound; with a Learning Disability: Specific/Moderate; with Behavioural, Emotional and Social Difficulties (sometimes abbreviated BESD or EBD).
Autism (ASD) - 681
Learning Disability: Multiple/Profound – 123
Learning Disability: Specific/Moderate – 153
Behavioural, Emotional and Social Difficulties (sometimes abbreviated BESD or EBD) - 604.
6. Of the total number of children with SEN (q.2) please provide the number that are in: 
· School placements inside the local authority boundary, in ‘own provision’ (operated by the local authority)
2041

· School placements outside the local authority boundary, in ‘own provision’ (operated by the local authority)
24
· School placements inside the local authority boundary, in ‘private provision’ (operated by the independent sector)
66
· School placements outside the local authority boundary, in ‘private provision’ (operated by the independent sector)
38
7. Please provide the Local Authority’s total expenditure on SEN placements in Independent Special Schools for each of the financial years 2017/18 to 2020/21, and where possible, budgeted expenditure for 2021/22. If expenditure for 2021/22 is not yet available, please provide projected expenditure.
Financial Year
    Total


	2017/2018
	£5,023,272

	2018/2019
	£6,348,637

	2019/2020
	£6,876,053

	2020/2021
	£8,258,421

	2021/2022 - Projected
	£9,126,181


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
